Sed aduersus. An eadem obijciat, Artem capiti huiuslibet asseruisse potentiam ad hunc deprehendendam per maximum in quod potest, quae potest ad ad maximam resistendam in qua operatur.

Ad id aduersus. An si potentia activa non haberent huius paritatis eam resistendae nec et haberent huius magnitudinis internum quod ad intentionem effectus, hoc aut pugnat cum prima conclusione.

9^o Habent huius paritatis eam resistendae: Maior probo. Nam quod magis intenditur effectus in passu est magis deperditus resistendae, si quod forte erat in passu, sed quod minor resistendae committitur in passu est potentia producat effectum magis intentum: 9^o si non datur minimum resistendae in quam potentia agere possit, nec et dabitur maximum effectus quod ad intentionem quem potentia possit producere.

Ad primam in obijctionem dicitur est duobus modis potest assignari huius resistendae comparatioe aliam potentiam, uno modo per partes, aut gradus resistendae aequalis aliam designato, ita ut non sit cura de paritate aliquo excessu qui non est gradum integrum, quomodo potest in eo loquendi usu per numerum librarum, aut cuiusvis alterius certi ponderis, vel mensurae, conuenimus de paritate resistendae, huius modo seruando rigorem mathematicum computando. Et potest proportionales, quantumuis aequalis. dicitur et 9^o Artem locuti fuisse de huius potentiarum proxi modo, quod passu verum est dari maximum numerum graduum aut partium, certa resistendae quam viribus poterit vincere, ita ut non possit vincere. Et luxes potest aequalis, at vero non loquendi fuisse posteriori modo, quod ex eo patet quod mathematico modo loquendo, duas coniectas ab huius posita cap. 11 sibi repugnarent. Et dari maximum resistendae inquam viribus aliquo possit, et dari minimum inquam non possit. Nam aut maximum in quod potentia potest, et minimum in quod non potest sunt aequalia inter se, aut vni excedit ab altero.

Si datur primus sequitur potentiam aut facit vltimum, aut neutrum. Et ex conse.

Ita lo
crep
ludm
fictom
2^o at sic
tum eum
ca nate
dita p
interm
H
iam 2^o p
dura h
4^o ca: p
vltimum